امر وہہ کے تخلیق کاروں میں اکثریت چوں کہ شعر کی تھی جس میں

کافی تعداد مرثیہ نگاروں کی رہی ہے۔ اس لحاظ سے امر وہ بہ کو لکھنؤ کے بعد دوسرے اسکول سے تعبیر کیا جاتا ہے۔ مولانا حکیم منظور احمد صدیقی افسر امر وہوی کی ولادت امر وہہ کے ایک قدیم و معزز صدیقی گھرانے میں ۲۳ رجب المرجب ۱۳۱۴ھ مطابق ۹ دسمبر ۱۸۹۶ء بروز چہار شنبہ واقع ہوئی۔ افسر امر وہوی کے جد محترم مولوی رحیم بخش صدیقی مرحوم نے اپنے دیرینہ دوست کے والد مرحوم کے حقیقی پھوپھا حافظ مظہر علی انصاری سے موصوف کا تاریخی نام رکھنے کی درخواست کی چنانچہ انھوں نے ان کا نام ”منظور حسن“ رکھا لیکن انہوں نے سن شعور کو پہنچنے کے بعد ”حسن“ پر ”احمد“ کو ترجیح دی اور ”منظور احمد“ کر لیا جو ان کی تمام اسناد و کتب میں استعمال ہوتا رہا ہے۔